3

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ декабря  2018 года № ___

п.г.т. Махнёво
Об утверждении Плана  проведения оценки  регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Махнёвском муниципальном образовании, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 25 октября 2016 года №877 «Об утверждении Положения о проведении оценки  регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования, и экспертизы», руководствуясь Уставом  Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
      1.1. План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Махнёвском муниципальном образовании, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2019 год (приложение №1).

      1.2. План проведения оценки  регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов в Махнёвском муниципальном образовании, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2019 год (приложение №2).

1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Махнёвского муниципального образования
                   А.В.Лызлов
Приложение №1

к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от _______ №________

План  проведения  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Махнёвском муниципальном образовании, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2019 год
	№п/п
	Наименование НПА
	Срок проведения экспертизы
	Должностное лицо ответственное за проведение экспертизы

	1.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории  Махнёвского муниципального образования»
	Июнь-июль
	Ведущий специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	3.
	О внесении изменений в постановление Администрации Махневского муниципального образования от 13 февраля 2015 года № 107  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
	Июль-август
	Ведущий специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	4.
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории  Махнёвского муниципального образования Свердловской области в виде отдельного документа»

	В течение года
	Ведущий специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	5.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений для перевозки опасного, крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза автомобильным транспортом по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Махнёвского муниципального образования
	В течение года
	Ведущий специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	6.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	В течение года
	Качанова Н.Н., начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	7.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в собственность Махнёвского муниципального образования»
	В течение года
	Качанова Н.Н., начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	8.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной

или муниципальной собственности без предоставления земельного участка и установления сервитута»

	В течение года
	Качанова Н.Н., начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	9.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	В течение года
	Качанова Н.Н., начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	10.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в собственности муниципального образования»
	В течение года
	Качанова Н.Н., начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	11.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
	В течение года
	Козуб С.А. начальник отдела экономики и потребительского рынка

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от _______ №________

План  проведения  оценки регулирующего воздействия  (ОРВ) муниципальных нормативных правовых актов в Махнёвском муниципальном образовании, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2019 год
	№п/п
	Наименование НПА
	Срок проведения экспертизы
	Должностное лицо ответственное за проведение ОРВ

	1.
	О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 24.10.2016 года №872 «Об утверждении  Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру   поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Махнёвском муниципальном образовании» (с изменениями)
	В течение года
	Клещёва О.В., главный специалист отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	2.
	О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 09 декабря 2014 года № 931 «Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2020 годы» (с изменениями)
	В течение года
	Специалист I категории отдела экономики и потребительского рынка